
 

SA Eesti Represseeritute Abistamise Fondi 

protest 

 

Austatud kaitseminister hr Hanno Pevkur ! 

Kaitseministeeriumi otsus 15. märtsist 2024 lõpetada ootamatult  represseeritute, 

kommunistliku terrorirežiimi sõjakuritegude ohvrite tervise taastamise toetused ei 

ole õiguspärane. Meie suhted riigiga on määratud 2004. aastast kehtiva 

Okupatsioonireziimide poolt represseeritud isiku seadusega (RIS). Seaduse §5 

fikseerib  valitsuse kohustused represseeritute toetuseks ja kaitseks. Seaduse alusel 

loodud valitsuskomisjonile antud  pädevus meie õiguste tagamiseks välistab 

Sihtasutuse Eesti Represseeritute Abistamise Fondi hindamist kui ministeeriumi 

korraldatud konkursil osalejat.   Taunitav on selle otsuse eetiline pool.    

Täiendav tervise taastamise süsteem represseeritute jaoks on toiminud aastakümneid 

alates Eesti Vabariigi iseseisvuse taastamisest. Koostöös Kaitseministeeriumiga 

rajasid meie ühendused neil aastatel ühiselt Seli Tervisekeskuse. Meie saime 

kasutada selleks Lääne pagulaste organisatsioonide  rahalist toetust. Näiteks olid 

nende seas järjepidevuse säilitanud Eesti Vigastatud Sõjameeste Ühing ja Eesti 

Soome Sõjaveteranide Ühing. Igal aastal said meie liikmed Kaitseministeeriumilt  

ühise panuse eest jaotuskava järgi  taastusravi Seli Tervisekeskuses. 

Kui 2020. aastast muudeti Seli Tervisekeskus  kaitseväelaste jaoks  kinniseks 

raviasutuseks, siis leiti ühiselt  selline lahendus, et kompensatsiooniks saab viimase, 

2019 . aasta meie liikmete ravikulude summa. Sõlmiti tähtajatu leping sihtasutusega 

Eesti Represseeritute Abistamise Fond (SA ERAF  ja neli aastat oleme edukalt 

toetusi taastusraviks saanud võimaldada. Aasta jooksul oleme saanud toetusi jagada 

kuni 550-560 inimesele. Meil oli koostöös ministeeriumiga kujunenud praktika, et 

aasta lõpuks realiseerimata jäänud taotlused   saavad toetatud  uue aasta lepinguga 

esmajärjekorras.    Tänavu on selliseid korrektselt vormistatud, kuid välja maksmata   

taotlusi 36. Õiguspärase ootuse alusel on neil õigus loota positiivset otsust.  

Protesti Kaitseministeeriumi otsusele 15. märtsist k. a.  lõpetame küsimusega: 

„Kuidas saab loota tugevat kaitsetahet noorelt põlvkonnalt, kes tegudes  unustab ära 

ja hülgab vaba Eesti eest võidelnud vanad sõjamehed ja kommunistide 

sõjakuritegude ohvrid oma riigis ?“ 



Allkirjad: 

  SA ERAF nõukogu liikmed: 

Arnold Aljaste, Eesti Memento Liit 

Tiit Põder, Eesti Vabadusvõitlejate Liit 

Harri Tromp, Eesti Endiste Poliitvangide Liit 

Juhatuse liige, 

 Peep Varju, Memento Tallinna Ühendus. 

 

25. aprill 2024 


